PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SETEMBRO.2024

DECRETO N° 23.397/2024

Decreto de Suplemeqtação Orçamentária do
Exercício 2024

Processo: 04169e25 -  D
oc. 3219 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

A
 SH

E
IL

A
 L

E
M

O
S A

N
D

R
A

D
E

 - 01/11/2024 16:53:23
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bacdb76c-ff4e-46c9-ab06-1029fe9769bc

ÍW& O\

k90 nc
M. W

.vafl.
Ana 5 ezia emos Andrade

refeita Municipal

o
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

www.pmvc.ba;gov.br

DECRETO N° 23.397, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal,
o crédito adicional suplementar no valor de R$
1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil
reais), com recursos oriundos de anulação de
dotação na forma que indica e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus arts. 41,
inciso T, 42 e 43, § 10,  inciso III; como também autorizada pela Lei municipal n° 2.809, de 04
de outubro de 2023, art. 59, parágrafo único; e pela Lei municipal n° 2.838, de 28 de dezembro
de 2023, art. 6°, 1, a e §§ 1° e 2°;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o
crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.600,000,00 (um milhão e seiscentos mil reais),
destinado ao reforço de dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no
Anexo único deste Decreto.

Art. 2° Para ocorrer à despesa resultante da abertura do crédito de que trata o art. 1°,
ficam anuladas parcialmente, no mesmo Orçamento, as dotações indicadas no Anexo único
deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, produzindo efeitos
desde o dia 24 de setembro de 2024, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Vitória da Conquista - BA, 24 de setembro de 2024.

Processo: 04169e25 -  D
oc. 3219 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

A
 SH

E
IL

A
 L

E
M

O
S A

N
D

R
A

D
E

 - 01/11/2024 16:53:23
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bacdb76c-ff4e-46c9-ab06-1029fe9769bc

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

www.pmvc.ba.gov.br

DECRETO N° 23.397, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.

ANEXO ÚNICO

ÓRGÃO: 2600 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2601 - SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO: 10- SAÚDE

PROJETO/ ACRÉSCIMO DECRÉSCIMO
ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ATIVIDADE (R$) (R$)

339039 - Outros Serviços de Terceiros -
1030! 0702 2.205 1 600 0,00 700.000,00

Pessoa Jurídica

10 302 0705 1.211 339030- Material de Consumo 1 600 200.000,00 0,00

10 302 0705 1.212 339032 - Material, Bem ou Serviço para
1 600 0,00 900.000,00

Distribuição Gratuita

339039 - Outros Serviços de Terceiros -
10 302 0706 2.214 1 600 1.400.000,00 0,00

Pessoa Jurídica

TOTAL DO ÓRGÃO 1.600.000,00 1.600.000,00

TOTAL GERAL 1.600.000,00 1.600.000,00

Processo: 04169e25 -  D
oc. 3219 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

A
 SH

E
IL

A
 L

E
M

O
S A

N
D

R
A

D
E

 - 01/11/2024 16:53:23
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bacdb76c-ff4e-46c9-ab06-1029fe9769bc

DIA RIO

OFICIAL
StP VITÓRIA DA CONQUISTA

tona ta onquisLa - :a ia
Ano 17— Edição 3.806

quarta, 25 de setembro de 2024
Página 39 de 42

DECRETO ~DE  çEjpjN°J233971ffDEf24jDE  [SE EMBRo1pEf2Ofl. »
Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.600.000,00 (um
milhão e seiscentos mil reais), com recursos oriundos de anulação de dotação na forma que indica e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com
fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus arts. 41, inciso 1, 42 e 43, § 11, inciso III; como também
autorizada pela Lei municipal n° 2.809, de 04 de outubro de 2023, art. 59, parágrafo único; e pela Lei municipal n°
2.838, de 28 de dezembro de 2023, art. 6°, 1, a e §§ 11  e 21;

x. r

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito adicional suplementar
no valor de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), destinado ao reforço de dotações e correção da
natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto.

Art. 2° Para ocorrer à despesa resultante da abertura do crédito de que trata o art. 1, ficam anuladas parcialmente,
no mesmo Orçamento, as dotações indicadas no Anexo único deste Decreto.

Art. 30  Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação, produzindo efeitos desde o dia 24 de setembro de
2024, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Vitória da Conquista L  BA, 24 de setembro de 2024.

Ana Shéila LeriiosAidrade
Prefeita Municipal

ANEXO ÚNICO

DECRETO]N23T398!DEÍ24IDEÇWÉtEMBRÕI1ET2Of4__
__)

Demissão (Faz).

ÓRGÃO: 2600 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2601 - SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO: 10-SAÚDE

PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA
FONTE ACRÉSCIMO DECRÉSCIM

(R$) O (R$)

10 301 0702 2.205 339039 - Outros Serviços de Terceiros - 1 600 0,00 700.000,00
Pessoa Jurídica

10 302 0705 1.211 339030- Material de Consumo 1 600 200.000,00 0,00

10 302 0705 1.212 339032- Material, Bem ou Serviço para 1 600 0,00 900.000,00
Distribuição Gratuita

10 302 0706 2.214 339039- Outros Serviços de Terceiros - 1 600 1.400.000,00 0,00 Pessoa Jurídica

TOTAL DO ÓRGÂO 1.600.000,00 1.600.000,00

TOTAL GERAL 1.600.000,00 1.600.000,00

dom.pmvc.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP Brasil

Processo: 04169e25 -  D
oc. 3219 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: A
N

A
 SH

E
IL

A
 L

E
M

O
S A

N
D

R
A

D
E

 - 01/11/2024 16:53:23
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bacdb76c-ff4e-46c9-ab06-1029fe9769bc